
 

 

  

 

 

 

Drogi Strzelcu Sportowy, 

 

składając wniosek o wydanie Europejskiej Karty Broni Palnej (dalej „EKBP”) pamiętaj o 

umieszczeniu we wniosku o wydanie EKBP również informacji dotyczącej właściwej kategorii 

broni wynikającej z Dyrektywy 2021/555.  

Jeżeli wnioskujesz o wydanie EKBP na broń z kategorii A6 lub A7 warto umieścić w nim 

poniższe informacje:  

• Zgodnie z art. 9 ust 6 Dyrektywy 2021/555 strzelcy sportowi mogą posiadać 

samopowtarzalną broń palną sklasyfikowaną w kategorii A6 oraz A7 w przypadku 

aktywnego przygotowywania się do zawodów lub w nich uczestniczenia w 

dyscyplinach uznanych przez urzędową organizację strzelectwa sportowego lub przez 

międzynarodową federację strzelectwa sportowego. 

• Strzelectwo dynamiczne IPSC jest dyscypliną uznaną przez Polski Związek Strzelectwa 

sportowego. IPSC podzielone są według rodzajów broni (pistolet, karabin i strzelba). 

Polegają na strzelaniu od 12 do 30 torów z minimalną ilością strzałów od 10 do 40 na 

każdym torze (w zależności od rodzaju broni palnej). Maksymalna ilość strzałów jaką 

może oddać zawodnik na torze nie podlega żadnym ograniczeniom. W związku z 

powyższym, aby liczyć się w rywalizacji niezbędne jest korzystanie z magazynków o 

pojemności powyżej 20 nabojów w przypadku krótkiej broni palnej, a w przypadku 

długiej broni palnej 10 naboi.  

• Stosowanie przez strzelca sportowego tej samej broni palnej do współzawodnictwa 

sportowego w ramach różnych dyscyplin strzeleckich, wykorzystując w każdej z nich 

magazynki o różnej pojemności, jest zgodne z polskim prawem. A samo stosowanie 

magazynków o różnej pojemności nie stanowi w trakcie ich wymiany przeróbki czy 

modyfikacji tej broni w rozumieniu Ustawy o broni i amunicji. 

• wymienić zawody, do których się przygotowujemy w danym sezonie. 

 

oraz załączyć Opinię Komisji Konkurencji Strzeleckich nie objętych przepisami ISSF dot. 

klasyfikacji broni do celów sportowych, która jest dostępna na stronie Regionu IPSC Polska 

oraz stronie Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego. 
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